

Tabela 1 - Balanço Orçamentário

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER/MT  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
6º BIMESTRE 2015

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
<b>RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)</b>	<b>37.329.575,00</b>	<b>37.329.575,00</b>	<b>7.720.624,56</b>	<b>20,68%</b>	<b>39.537.943,30</b>	<b>105,92%</b>	<b>-2.208.368</b>
RECEITAS CORRENTES	36.756.425,00	36.756.425,00	7.720.624,56	21,00%	39.537.943,30	107,57%	-2.781.518
RECEITA TRIBUTÁRIA	4.518.400,00	4.518.400,00	1.154.308,42	25,55%	5.037.003,28	111,48%	-518.603
Impostos	3.784.500,00	3.784.500,00	1.098.089,58	29,02%	4.636.166,91	122,50%	-851.667
Taxas	732.850,00	732.850,00	56.218,84	7,67%	400.836,37	54,70%	332.014
Contribuição de Melhoria	1.050,00	1.050,00	0,00	0,00%	-	0,00%	1.050
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	602.700,00	602.700,00	174.865,39	29,01%	647.268,48	107,39%	-44.568
Contribuições Sociais	434.700,00	434.700,00	135.628,48	31,20%	569.922,65	131,11%	-135.223
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	-	-	0,00	-	-	-	-
Contribuição de Iluminação Pública	168.000,00	168.000,00	39.236,91	23,36%	77.345,83	46,04%	90.654
RECEITA PATRIMONIAL	404.880,00	404.880,00	185.175,02	45,74%	1.419.652,41	350,64%	-1.014.772
Receitas Imobiliárias	-	-	0,00	#DIV/0!	-	#DIV/0!	0
Receitas de Valores Mobiliários	394.380,00	394.380,00	185.175,02	46,95%	1.419.652,41	359,97%	-1.025.272
Receita de Concessões e Permissões	-	-	0,00	-	-	-	-
Compensações Financeiras	-	-	0,00	-	-	-	-
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público	-	-	0,00	-	-	-	-
Receita da Cessão de Direitos	-	-	0,00	-	-	-	-
Outras Receitas Patrimoniais	10.500,00	10.500,00	0,00	-	-	-	-
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	0,00	-	-	-	-
Receita da Produção Vegetal	-	-	0,00	-	-	-	-
Receita da Produção Animal e Derivados	-	-	0,00	-	-	-	-
Outras Receitas Agropecuárias	-	-	0,00	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	0,00	-	-	-	-
Receita da Indústria Extrativa Mineral	-	-	0,00	-	-	-	-
Receita da Indústria de Transformação	-	-	0,00	-	-	-	-
Receita da Indústria de Construção	-	-	0,00	-	-	-	-
Outras Receitas Industriais	-	-	0,00	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	322.650,00	322.650,00	30.767,29	0,00%	178.124,46	0,00%	144.526
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	30.739.120,00	30.739.120,00	6.155.716,61	20,03%	32.022.207,30	104,17%	-1.283.087
Transferências Intergovernamentais	29.605.120,00	29.605.120,00	5.876.857,36	19,85%	30.443.379,08	102,83%	-838.259
Transferências de Instituições Privadas	-	-	0,00	-	-	-	-
Transferências do Exterior	-	-	0,00	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	0,00	-	-	-	-
Transferências de Convênios	1.134.000,00	1.134.000,00	278.859,25	24,59%	1.578.828,22	139,23%	-444.828
Transferências para o Combate à Fome	-	-	0,00	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	168.675,00	168.675,00	19.791,83	11,73%	233.687,37	138,54%	-65.012
Multas e Juros de Mora	57.750,00	57.750,00	4.583,66	7,94%	37.238,02	64,48%	20.512
Indenizações e Restituições	-	-	0,00	#DIV/0!	-	#DIV/0!	0
Receita da Dívida Ativa	107.040,00	107.040,00	15.208,17	14,21%	111.048,87	103,75%	-4.009
Receita Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS	-	-	0,00	-	-	-	-
Receitas Correntes Diversas	3.885,00	3.885,00	0,00	0,00%	85.400,48	2198,21%	-81.515
<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>573.150,00</b>	<b>573.150,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>-</b>	<b>0,00%</b>	<b>573.150</b>
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	-	-	0,00	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	0,00	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	0,00	-	-	-	-
<b>ALIENAÇÃO DE BENS</b>	<b>3.150,00</b>	<b>3.150,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>-</b>	<b>0,00%</b>	<b>3.150</b>
Alienação de Bens Móveis	3.150,00	3.150,00	0,00	-	-	-	-
Alienação de Bens Imóveis	-	-	0,00	#DIV/0!	-	#DIV/0!	0
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	-	-	0,00	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	<b>570.000,00</b>	<b>570.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>-</b>	<b>0,00%</b>	<b>570.000</b>

Transferências Intergovernamentais	570.000,00	<b>570.000,00</b>	580.000,00		966.352,00		
Transferências de Instituições Privadas	-	-	0,00		-		
Transferências do Exterior	-	-	0,00		-		
Transferências de Pessoas	-	-	0,00		-		
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	0,00		-		
Transferências de Convênios	-	-	0,00	#DIV/0!	-	#DIV/0!	0
Transferências para o Combate à Fome	-	-	0,00		-		
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	-	-	0,00		-		
Integralização do Capital Social	-	-	0,00		-		
Dív. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	-	-	0,00		-		
Receitas de Capital Diversas	-	-	0,00		-		
<b>RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)</b>	<b>824.355,00</b>	<b>824.355,00</b>	<b>343.414,14</b>	41,66%	<b>1.748.418,30</b>	212,10%	-924.063
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)</b>	<b>38.153.930,00</b>	<b>38.153.930,00</b>	<b>8.064.038,70</b>	<b>21,14%</b>	<b>41.286.361,60</b>	<b>108,21%</b>	<b>-3.132.432</b>
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							
Operações de Crédito Internas							
Mobiliária							
Contratual							
Operações de Crédito Externas							
Mobiliária							
Contratual							
<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)</b>	<b>38.153.930,00</b>	<b>38.153.930,00</b>	<b>8.064.038,70</b>	<b>21,14%</b>	<b>41.286.361,60</b>	<b>108,21%</b>	<b>-3.132.432</b>
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	0		0
<b>TOTAL (VII) = (V + VI)</b>	<b>38.153.930,00</b>	<b>38.153.930,00</b>	<b>8.064.038,70</b>	<b>21,14%</b>	<b>41.286.361,60</b>	<b>0,00%</b>	<b>-3.132.432</b>
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)			-	-	0	-	-
Superávit Financeiro			-		0		
Reabertura de Créditos Adicionais			-		0		

\*Apresentará valores somente nas colunas que se referem à previsão atualizada e à receita realizada até o bimestre e deverão corresponder ao valor da execução dos referidos créditos adicionais.

falta camara

<u>DESPESAS</u>	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS² (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
<b>DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)</b>	<b>32.363.500,00</b>	<b>40.457.339,25</b>	<b>6.393.126,73</b>	<b>35.023.281,01</b>	<b>5.434.058,24</b>	<b>6.852.259,61</b>	<b>34.762.334,23</b>	<b>5.695.005,02</b>	<b>33.667.048,51</b>	
DESPESAS CORRENTES	27.345.011,00	32.211.261,48	5.394.044,83	31.209.492,11	1.001.769,37	5.729.084,99	30.987.855,34	1.223.406,14	30.058.245,01	260.946,78
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	15.973.121,00	19.834.620,29	3.430.821,22	19.492.865,77	341.754,52	3.457.061,10	19.491.685,60	342.934,69	18.910.712,77	221.636,77
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	40.000,00	29.186,03	-	29.185,19	0,84	-	29.185,19		29.185,18	1.180,17
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	11.331.890,00	12.347.455,16	1.963.223,61	11.687.441,15	660.014,01	2.272.023,89	11.466.984,55	880.470,61	11.118.347,06	-
DESPESAS DE CAPITAL	4.402.025,00	7.992.682,77	999.081,90	3.813.788,90	4.178.893,87	1.123.174,62	3.774.478,89	4.218.203,88	3.608.803,50	220.456,60
INVESTIMENTOS	3.742.025,00	7.493.722,77	923.403,40	3.314.980,11	4.178.742,66	997.604,69	3.275.670,10	4.218.052,67	3.143.528,00	39.310,01
INVERSÕES FINANCEIRAS	-	-	-	-	-	-	-	-	0	
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	660.000,00	498.960,00	75.678,50	498.808,79	151,21	125.569,93	498.808,79	151,21	465.275,50	-
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	73.069,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RESERVA DO RPPS	543.395,00	253.395,00	-	-	253.395,00	-	-	253.395,00	-	-
<b>DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)</b>	<b>32.363.500,00</b>	<b>40.457.339,25</b>	<b>6.393.126,73</b>	<b>35.023.281,01</b>	<b>5.434.058,24</b>	<b>6.852.259,61</b>	<b>34.762.334,23</b>	<b>5.695.005,02</b>	<b>33.667.048,51</b>	260.946,78
<b>AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
Amortização da Dívida Interna	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Dívida Mobiliária										
Outras Dívidas										
Amortização da Dívida Externa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Dívida Mobiliária										
Outras Dívidas										
<b>SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)</b>	<b>32.363.500,00</b>	<b>40.457.339,25</b>	<b>6.393.126,73</b>	<b>35.023.281,01</b>	<b>5.434.058,24</b>	<b>6.852.259,61</b>	<b>34.762.334,23</b>	<b>5.695.005,02</b>	<b>33.667.048,51</b>	
<b>SUPERÁVIT (XIII)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1.670.911,97</b>	<b>6.263.080,59</b>	<b></b>	<b>1.211.779,09</b>	<b>6.524.027,37</b>	<b>-</b>	<b></b>	
<b>TOTAL (XIV) = (XII + XIII)</b>	<b>32.363.500,00</b>	<b>40.457.339,25</b>	<b>8.064.038,70</b>	<b>41.286.361,60</b>	<b>5.434.058,24</b>	<b>8.064.038,70</b>	<b>41.286.361,60</b>	<b>5.695.005,02</b>	<b>33.667.048,51</b>	